

حضور رهبر انقلاب در حرم امام خمینی (س)

و گلزار شهدای بهشت زهرا

رهبر انقلاب در نخستین ساعات صبح دیروز در حرم مطهر بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حاضر شدند و یاد و خاطره امام عظیم‌الشان ملت ایران را گرامی داشتند.

در آستانه ایام‌الله دهه فجر و چهل‌وپهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، حضرت ایتالله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب صبح سه‌شنبه با حضور در حرم امام خمینی(ره) یاد و خاطره بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران را گرامی داشتند.

رهبر انقلاب اسلامی سپس با حضور در مزار شهدای حادثه هفتم تیر و شهدای انفجار دفتر نخست وزیری در هشت شهریور سال ۱۳۶۰ یاد شهیدان بهشتی، رجایی و باهنر و یاران شهیدشان را گرامی داشتند.

حضرت ایتالله خامنه‌ای همچنین بر مزار شهید مدافع امنیت آرمان علی‌وردی و تعدادی از شهدای مدافع حرم، شهدای گمنام و شهدای مدافع سلامت نیز حضور یافتند.

طرح سوال از رئیس‌جمهور کلید خورد

براساس شنیده‌های ایلنا طرح سوال از ابراهیم رئیسی با ۶ محور در مجلس کلید خورد.

هشت ماه قبل بود که یکی از نمایندگان مجلس در گفت‌وگویی از ثبت طرح «عدم کفایت سیاسی رئیس‌جمهور» خبر داد، طرحی که البته با امضای طراح و تنها یک نفر نماینده دیگر یعنی دو امضاء مام‌هاست که در سامانه نمایندگان قرار دارد و عدد امضای آن افزایشی نداشت تا بتواند اعلام وصول شده و راهی صحن مجلس شود.

اما اکنون شنیده می‌شود جمعی از نمایندگان درصدد امضاء و تحویل طرح سوال از حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور هستند.

براساس شنیده‌های ایلنا یکی از نمایندگان مجلس طرح سوال از رئیس‌جمهور را در ۶ محور تهیه کرده و درصدد جمع‌آوری امضاء نمایندگان و تحویل این طرح به هیات رئیسه مجلس است.

طرح سوال از ابراهیم رئیسی ۶ محور دارد که از جمله آن می‌توان به «تابسانمانی‌های اخیر ارزی» و «عدم اجرای قانون تخصیص کالابرگ الکترونیک پس از تغییر شیوه پرداخت ارز ترجیحی» که اثرات تورمی جبران‌ناپذیری بر بازار داشته است، اشاره کرد.

نماینده طراح سوال که نخواست نامش فاش شود می‌گوید:«طرح سوال را با تعدادی از همکاران مطرح کرده‌ام، گروهی از آن استقبال کردند و گروهی دیگر هنوز می‌ترسند».

اعزام ناوگروه ۸۹ نداجا

به آب‌های آزاد بین‌المللی

ناوگروه زمی، اطلاعاتی و آموزشی ۸۹ نیروی دریای ارتش جمهوری اسلامی ایران از بندر کنارک راهی آب‌های آزاد بین المللی شد.امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش صبح دیروز در حاشیه مراسم بدرقه ناوگروه ۸۹ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این ناوگروه زمی، اطلاعاتی و آموزشی با مأموریت انجام دوره کارروزی دانشجویان دانشگاه افسری امام خمینی(ره) نوپسر از بندر کنارک راهی آب‌های آزاد بین‌المللی شد.

امیر دریادار ایرانی تصریح کرد: ناوگروه ۸۹ نیروی دریایی ارتش در طول حضور در دریا علاوه بر اینکه نقش اسکورت شناورها را خواهد داشت، شاهرگ اقتصادی کشور را تحت پوشش قرار می‌دهد و دانشجویان و دانش‌آموزانی که در ناوگروه حضور دارند تجربه عملی کسب خواهند کرد.

توافق اولیه بر سر پیوستن تهران

به مذاکرات مسکو– آنکارا– دمشق

وزیر خارجه روسیه از توافق اولیه بر سر پیوستن ایران به مذاکرات مسکو، آنکارا و دمشق خبر داد.

به گزارش الجزیره، سرگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در نشست خبری مشترک با سامح شکر، همتای مصری خود از توافق اولیه بر سر پیوستن ایران به مذاکرات سه جانبه روسیه، ترکیه و سوریه خبر داد.

به نقل از اسپوتنیک، وی گفت که روسیه، ترکیه و ایران کشورهای ضامن روند آستانه هستند و طبیعی است که تماس های آینده درخصوص عادی شدن روابط ترکیه و سوریه با مشارکت ایران باشد.

بر اساس این گزارش، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه اخیراً در اظهاراتی با اشاره به تلاش ها برای نزدیک شدن روابط دمشق و آنکارا خواستار برگزاری مذاکرات میان روسیه، ترکیه و سوریه شد و برای اولین بار اعلام کرد که ایران نیز می تواند به این مذاکرات بپیوندد.به نقل از المیادین، وزیر خارجه روسیه در ادامه درمورد اظهارات بلینکن، وزیر خارجه آمریکا مبنی بر امکان به کارگیری روش‌های نظامی علیه ایران گفت که غربی‌ها ترجیح می‌دهند که قطننامه‌های شورای امنیت را زیر پا بگذارند و به دیگران تعرض کنند.لاروف تأکید کرد: مسکو نسبت به اوضاع درخصوص ایران بسیار نگران است و رویکرد غرب برای لغو برجام خطایی بزرگ است.

حاجی بابایی استعفا کرد

«حمیدرضا حاجی‌بابایی» نماینده همدان و عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۲ از حضور خود در کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۲ انصراف داد و بهروز محبی نجم‌آبادی نماینده سبزوار و عضو کمیسیون برنامه و بودجه جایگزین وی در کمیسیون تلفیق شد. بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس، کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس ۹ عضو در کمیسیون تلفیق بودجه دارد که با این اتفاق ترکیب این کمیسیون تغییر کرد.

بدین ترتیب، ترکیب اعضای کمیسیون بودجه در کمیسیون تلفیق شامل رسیم محمودی، آرش زره تن لوهنی، احسان ارکانی، سید شمس الدین حسینی، رحیم زارع، مهدی فرشادان، محمدرضا میرتاج‌الدینی و رجب رحمانی و بهروز محبی نجم‌آبادی می‌شود. گفتنی است حاجی بابایی در سابقه حضور خود در کمیسیون تلفیق ریاست این کمیسیون را بر عهده داشته است.

پشتیبانی از تجارت خارجی کشور

ادامه از صفحه اول

البته به دلیل اینکه رایزنان بازرگانی حتماً باید مأمور و کارمند دولت بوده و با گذرنامه سیاسی به سایر کشورهای دنیا اعزام شوند، در ارتباط‌گیری با برخی از تجار مقیم در خارج از کشور معذوریتی داشتند، بنابراین یکی از روش‌هایی که می‌توانست به حل این معطل کمک کند، ایجاد مراکز تجاری ایران در خارج از کشور از سوی بخش خصوصی با اتاق‌های بازرگانی بود که می‌تواند در حوزه افزایش تجارت خارجی کشور راهگشا باشد.

راه‌اندازی مراکز تجاری ایران در خارج از کشور، هم در بخش واگذاری امور به بخش خصوصی و کاهش تصدی‌گری دولت می‌تواند باری‌رسان باشد و هم با توجه به اینکه یک فعال اقتصادی مقیم در آن کشور، آشنا به زبان آن منطقه بوده و با توجه به شناخت، می‌تواند به بازراهای آن کشور فعالیت بهتری داشته باشد، قطعاً راه‌اندازی این مراکز می‌تواند در کنار رایزنان اعزامی، به صورت مکمل نقش‌آفرینی کند.

حسن قابل توجه راه‌اندازی مراکز تجاری در خارج از کشور، عدم تخمیل هزینه به دولت است، زیرا هزینه راه‌اندازی این مراکز از سوی بخش خصوصی تأمین می‌شود و یکی از ابزارهای مهم رایج در جهان است.

رییس‌جمهور: دشمنان و بدخواهان دنبال این هستند که اهداف و آرمان‌های امام راحل تحقق پیدا نکند

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت مردمی بیش از هر زمان دیگر خودش را متعهد به توجه به خواسته‌های مردم می‌داند، گفت: دولت مردمی نسبت به شکل دادن جامعه‌ای مبتنی بر اخلاق، معنویت و عدالت بر اساس آرمان‌های امام راحل، تمام تلاش خود را در عرصه‌های مختلف به کار گرفته است و در این مسیر با امام راحل و آرمان‌های بلند او ميثاق بسته است.

سید ابراهیم رئیسی صبح سه‌شنبه در آستانه فرارسیدن ایام گرامیداشت چهار و چهارمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، با حضور در حرم مطهر امام راحل، ضمن تجدید ميثاق با آرمان‌های امام و شهدای انقلاب اسلامی، فرارسیدن دهه فجر را به همه مردم ایران اسلامی تبریک گفت و یاد امام و شهدای انقلاب اسلامی را گرامی داشت.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه این نکته مهمی است که چگونه بعد از گذشت ۴۴ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، این میراث گرانقدر امام علیرغم همه فتنه‌ها، توطئه‌ها و نقشه‌های دشمن و دشمنی‌ها ماندگار شده و جلوه‌های بیشتری هم در دنیا پیدا کرده است، گفت: ماندگاری انقلاب اسلامی ریشه در اخلاص امام و حقایقت این پیام و سخن و دعوت دارد.

رئییسی وفاداری جانانه و دلدادگی مردم را دلیل دیگر ماندگاری انقلاب اسلامی عنوان کرد و افزود: دلیل روشن این دلدادگی شهدایی پرشماری هستند که با فاصله‌ای کم از مرقه مطهر امام راحل آرمیده‌اند و جانشان را برای حفاظت و حراست از این انقلاب و تحول بزرگ فدا کردند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه این انقلاب و این تحول بزرگ را خداوند در دل‌ها ایجاد کرد و خود او هم نگهدار آن است، اظهار داشت: امروز بیش از هر زمانی نیاز داریم که این انقلاب و ابعاد آن و امام و شخصیت عظیمش را به صورت جامع بشناسیم و به دیگران بشناسانیم. در همین راستا کار ارزشمندی در مؤسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام(ره) در تهیه دانشنامه‌ای جامع انجام شده تا جامعه‌بشری بیش از پیش با شخصیت امام خمینی (ره) آشنا شود.

رئییسی راه مصون‌سازی جوان‌های امروز را آشنایی با شخصیت امام (ره) و ابعاد انقلاب اسلامی دانست و تصریح کرد: همه اهل فرهنگ، سخن و قلم بدانند که یکی از راه‌های مصون‌سازی جامعه در جهاد تبیین، بویژه

اولیانوف:

برجام

به بن‌بست

خورده است

جوان‌های امروز که امام(ره) و دوران جنگ را ندیدند،

معرفی شخصیت امام(ره) و ابعاد انقلاب اسلامی است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه این کار باید هنرمندانه و با زبان امروز و استفاده از تکنیک‌های روز انجام شود، اضافه کرد: امروز بیش از هر زمانی نیاز به این داریم که جامعه و بویژه جوان‌ها، سلوک و سیره، هدف و آرمان امام (ره) را بشناسند. دلیل اینکه رهبری معظم انقلاب اسلامی پس از رحلت امام راحل، هر ساله به زیارت مرقه نورانی امام (ره) می‌آیند، این است که می‌خواهند ما را متوجه به این کنند که امروز باید به امام، شخصیت و راه و سلوک و سیره امام (ره) توجه کنیم.

رئییسی در ادامه با تأکید بر اینکه آرمان‌های امام (ره) در برپایی جامعه‌ای مبتنی بر غلایت، عدالت، اخلاقی و معنویت را هم باید باور داشت و هم به صورت اجرایی دنبال کرد، خاطرنشان کرد: دشمنان و بدخواهان دنبال این هستند که این اهداف و آرمان‌ها تحقق پیدا نکند. آنها نمی‌خواهند سخنی نو و تمدنی به نام اسلام شکل بگیرد.

رئیس‌جمهور گفت: ادعای دشمن این است که ما در عالم حرف نو می‌زنیم، ولی امام (ره) یک نگاه، طرح و تمدنی نو به جامعه بشری عرضه کردند که برا اساس آن جامعه می‌تواند مبتنی بر دین، دنیای خودش را بسازد و می‌تواند با محور قرار دادن دین به تمام نیازهای جامعه عمل بپوشاند؛ یعنی می‌تواند دنیا و آخرت را جمع و دنیا

«میخائیل اولیانوف» تأکید کرد که

در حال حاضر ایران و روسیه و چین اراده سیاسی لازم برای احیای برجام را دارند و این در حالی است که طرف‌های غربی این توافق چنین اراده‌ای از خود نشان نمی‌دهند.

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری روسی «اسپوتنیک»، اولیانوف با اشاره به نقش طرف‌های غربی مذاکرات وین برای احیای برجام (انگلیس، فرانسه، آلمان و ایالات متحده آمریکا) تصریح کرد: «متأسفانه شرایط فعلی مذاکرات برجام به بن‌بست رسیده است

«میخائیل اولیانوف» تأکید کرد که

در حال حاضر ایران و روسیه و چین اراده سیاسی لازم برای احیای برجام را دارند و این در حالی است که طرف‌های غربی این توافق چنین اراده‌ای از خود نشان نمی‌دهند.

ادارات در ظاهر باز– ولی واقعیت تعطیل‌اند. بیش از نیمی از ناوایی‌های شهر بسته شده‌اند و صف‌های بلند در باقی ناوایی‌ها برپاست. از طرفی حتی کسانی که خانه‌شان آسیب ندیده هم برای خواب در خانه‌ها نمی‌مانند. جلوی ساختمان هلال احمر یعنی جایی که معمولاً مردم برای دریافت اقلام به آن سر می‌زنند چندین نفر از این افراد را دیدم. با یکی‌شان حرف زدم. پیرمردی که خانه‌اش سالم بود و می‌گفت پدری ۹۰ ساله دارم و با هر پس لرزه مجبوریم به سختی از خانه خارجش کنیم. هر قدر هم نیروهای هلال احمر برایش توضیح می‌دادند که این چادرها برای افرادی است که خانه‌شان آسیب دیده قبول نمی‌کرد. سرمای بیرون گزنده و آزاردهنده و چادر بدون امکانات کفاف مردم را نمی‌دهد. بیشتر مردم خوی در این روزها تحت تأثیر اخبار رسانه‌های رسمی و شایعات از شهر خارج شده و به استان‌های همجوار رفته‌اند. آمارهای غیررسمی از خروج هفتاد درصد مردم از شهرستان خوی حکایت دارد. هر چند به نظر می‌رسد بعد از چند روز مردم کم‌کم به خانه‌های خود بازگردند.

شایعه داغ زلزله بزرگتر

در شهر خوی تلگرام حرف اصلی را در اطلاع‌رسانی می‌زند و مرکز اصلی شایعه‌سازی‌هاست به خصوص چند کانال تلگرامی بومی شهر که از خارج از کشور اداره می‌شوند و این روزها از زلزله‌ای بزرگتر از آنچه که رخ داده خبر می‌دهند. فرمانداری و استانداری هم با اعلام وضعیت قرمز باعث شده‌اند که مردم از شهر خارج شوند. که البته هدف‌شان با کانال‌ها فرق می‌کند. با این همه دولت، ادارات را تعطیل نکرده است ولی عملاً حضور چند کارمند در ادارات باعث باز شدن آنها نمی‌شود. این حرف را یکی از کارمندان اداره پست می‌گفت. با اینکه اداره‌شان باز است ولی کسی در خانه‌اش نیست که بتوانیم بسته‌اش را برایشان ببریم. بسیاری از مشاغل دیگر هم همین وضعیت را دارند.

از نکات دیگر این که بسیاری نیروهای بومی هلال احمر و نیروی انتظامی هم برای تأمین امکانات و چادر برای خودشان مشکل دارند.

خانواده آنها هم درگیر زلزله و پس لرزه‌های آن است ولی خودشان باید سر کار باشند.

چادر کم و دزدها فعال!

در میدان اصلی شهر یعنی میدان ولیعصر و در کنار فرمانداری سراغ چند خانواده رفتمیم که برای خودشان چادر سر پا کرده بودند. مانند کمپ‌ها کنار هم بودند. هرچند برخلاف کمپ‌ها امکانات ویژه‌ای نداشتند. با دیدن ما، خانواده از وضعیت خودشان گفتند. چادرها به دلیل اینکه از

حجت‌الاسلام سید عبدالمهدی موسوی ضمن تبریک فرارسیدن

ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی، اظهار داشت: در راستای حفظ و برقراری امنیت در سطح استان، و پیشگیری از آسیب به بیت المال و جان و مال شهروندان، سربازان گمنام امام زمان (عج) اداره کل اطلاعات استان مرکزی، طی رصد و شناسایی کامل اطلاعاتی و انجام

را زمینه آخرت سعادتمند قرار دهد.

رئییسی با اشاره به اینکه دشمن می‌خواست با تحمیل جنگ ۸ ساله، توطئه‌ها و نقش‌آفرینی‌های منافقین و فتنه‌انگیزی‌هایی که همچنان ادامه دارد، مانع تحقق نگاه نوین امام راحل شود، افزود: دشمن به دنبال این است که انقلابی که دوره تشکیل، تثبیت و توسعه خود را طی کرده، نتواند آثارش را عرضه کند، ولی در این جنگ اراده‌ها، خداوند تفضل کرد تا یاران امام(ره) با تلاش و مجاهدت و اهدای خون پاک خود این آرمان‌ها را به جامعه اسلامی و جامعه بشری معرفی کنند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز وظیفه دولت و همه کسانی که در کسوت خدمتگزاری مردم هستند، آن است که در راستای خواست امام راحل، به حقوق و خواست مردم توجه کرده و در راستای اجرای عدالت تلاش کنند، اظهار داشت: امام خمینی (ره) مثل دیگر سیاستمداران عالم نبود که به شکل تشریفاتی و نمایشی دم از مردم می‌زنند، نبود، بلکه حقیقتاً مردم و ضرورت حاکم شدن اراده مردم که همان اجرای عدالت است را باور داشت.

وی با تأکید بر اینکه دولت مردمی بیش از هر زمان دیگر خودش را متعهد به توجه به خواسته‌های مردم می‌داند، اضافه کرد: دولت مردمی نسبت به شکل دادن جامعه‌ای مبتنی بر اخلاقی، معنویت و عدالت بر اساس آرمان‌های امام راحل، تمام تلاش خود را در عرصه‌های

چنین اراده سیاسی را از خود نشان نداده‌اند.

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، اقدامات ایالات متحده آمریکا را عامل تحریک ایران برای کاهش تعهدات برجامی عنوان کرد و گفت: «ایالات متحده آمریکا بیشترین اقدامات را صورت داد تا ایران چه در مقیاس کمی و چه در مقیاس کیفی به سمت گسترش محسوس برنامه هسته‌ای خود سوق پیدا کند و در این زمینه باید این‌طور گفته شود که واشنگتن موفق عمل کرد. ایران تقریباً در تمامی زمینه‌ها فراتر از

چنین اراده سیاسی را از خود نشان نداده‌اند.

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، اقدامات ایالات متحده آمریکا را عامل تحریک ایران برای کاهش تعهدات برجامی عنوان کرد و گفت: «ایالات متحده آمریکا بیشترین اقدامات را صورت داد تا ایران چه در مقیاس کمی و چه در مقیاس کیفی به سمت گسترش محسوس برنامه هسته‌ای خود سوق پیدا کند و در این زمینه باید این‌طور گفته شود که واشنگتن موفق عمل کرد. ایران تقریباً در تمامی زمینه‌ها فراتر از

معاون اول رئیس‌جمهور به منظور بازدید از روند امداد رسانی به زلزله زده‌گان، در سفری از پیش اعلام نشده، در شهر خوی حاضر شد. با توجه به عدم اطلاع مسئولین استانی و کشوری مستقر در شهر خوی از سفر محمد مخبر، وی در حال سرکشی به مناطق آسیب دیده این شهرستان و گفتگوی بی‌واسطه با اهالی شهر برای بررسی وضعیت و روند امدادرسانی به آسیب‌دیدگان زلزله است.

معاون اول رییس‌جمهور ضمن شنیدن دغدغه‌ها و مطالبات مردم، دستورات لازم را جهت کمک رسانی و تأمین نیازها به مسئولین استان هم صادر کرد و آنان را مکلف کرد با فوریت نسبت به رفع مشکلات زلزله‌زده‌گان اقدام کنند. مخبر همچنین با اشاره به سرمای شدید هوا، بر تأمین هرچه بیشتر امکانات اسکان و لوازم گرمایشی تأکید کرد و ضمن تسلیت به خانواده‌های جانب‌اختگان و آرزوی شفای عاجل برای مصدومین، به مردم اطمینان داد که دولت با جدیت و با تمام توان خسارات وارده به منازل مسکونی و لوازم خانگی آنها را جبران خواهد کرد.

مردم مناطق زلزله زده شهرستان خوی نیز حضور معاون اول رییس‌جمهور را مایه دلگرمی و آرامش خاطر عنوان کردند و به بیان دغدغه ها و نیازهای خود در فضای صمیمانه با دکتر مخبر پرداختند.

شنبه ۸ بهمن زلزله ای به بزرگی ۵٫۹ ریشتر شهرستان خوی در استان آذربایجان غربی را لرزاند و ضمن ایجاد مصدومیت و خسارات جانی، سبب آسیب به واحدهای مسکونی در روستاهای این شهرستان شد.
شهر از جهتی خلوت شده ولی همین خلوتی برای خودش ماجرابی دارد. اخباری که از شهرک ولیعصر یکی از مراکز اصلی زلزله به گوش می‌رسد حاکی از بازداشت چند ده دزد در این منطقه دارد.

تا زندگی عادی فاصله زیاد است

در دو زلزله اخیر یکی از اصلی‌ترین کانون‌های زلزله روستاهای اطراف خوی بودند. روستاهای این نواحی به کشاورزی مشغولند و از اقدامات فنی سایبری، پس از کسب دستورات قضایی به هنگام، هسته ضد انقلاب که تحت هدایت عناصر معاند خارج نشین، برای اجرای عملیات خرابکارانه گسترده در یکی از شهرهای استان درصدد تهیه سلاح جنگی بودند را قبل از هرگونه اقدام خرابکارانه، مورد برخورد قرار داده و متلاشی کردند.

وی افزود: عوامل اصلی هسته مذکور قعد داشتند برای اجرای عملیات پیچیده خود با هدف برهم زدن نظم عمومی

و امنیت داخلی، پس از تهیه سلاح، اقدام به قطع ارتباطات اینترنتی و سخت افزارهای نظارتی الکترونیکی کنند که قبل از هر اقدامی عامل اصلی هسته دستگیر و ۵ مرتبط اصلی توسط

خبر

رییس‌جمهور: دشمنان و بدخواهان دنبال این هستند که اهداف و آرمان‌های امام راحل تحقق پیدا نکند

تجدید ميثاق هيئت دولت با بنیانگذار انقلاب اسلامی

مختلف به کار گرفته است و در این مسیر با امام راحل و آرمان‌های بلند او ميثاق بسته است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه از خداوند متعال یاری می‌خواهیم تا اخلاص و عمل صالح را از امام راحل بیاموزیم، تصریح کرد: امروز جامعه ما بیش از هر چیز نیازمند این است که امیدوار زندگی کند. ما که ظرفیت‌های کشور، ذخایر مادی و معنوی و به ویژه ظرفیت نیروی انسانی کارآمد جوان کشور را می‌شناسیم، می‌دانیم و معتقدیم آینده بسیار درخشان خواهد بود.

رئییسی با اشاره به اینکه معتقدیم علیرغم همه کارشکنی‌ها، جامعه اسلامی به پیش خواهد رفت و تمدن نوین اسلامی را امری کاملاً دست یافتنی و تحقق یافتنی می‌دانیم، خاطرنشان کرد: هر کسی با قلم، عمل و اقداماتش مردم را امیدوار کند بداند که در جهت راهبرد رهبری معظم انقلاب اسلامی و نظام حرکت کرده و هر کس با اقدام یا عدم اقدام، با فعل یا ترک فعل با ایجاد شائبه‌ها و گره‌های ذهنی در مردم، ایجاد یأس کند، بداند یا نداند و بخواید یا نخواستد در جهت راهبرد دشمن حرکت کرده است.

رئیس‌جمهور گفت: امروز باید با تمام وجود از روح مطهر امام(ره) و ارواح مطهر شهدا مدد بگیریم و در دولت با تلاش و مجاهدت و کار شبانه‌روزی و در عرصه تبیین با جهادتبیین و قلم و بیان امید را روز به روز در دل مردم زنده‌تر کنیم.

در این مراسم همچنین حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی تولیت مرقه مطهر حضرت امام خمینی(ره) در سخنانی امیدآفرینی برای دوستداران انقلاب و مایوس کردن دشمنان را از ضرورت‌های امروز جامعه عنوان کرد و گفت: امروز در مواجهه با یک امپراتوری رسانه‌ای هستنیم که دقیقاً امید مردم را هدف قرار داده است. ما حتما با هم تفاوت دیدگاه و نظر داریم ولی در یک چیز متفقیم و آن این است که درخت تناور جمهوری اسلامی، بن مایه حرکتی آینده ماست و باید امید دشمنان در ننگونسازی برگ‌ی از این درخت تناور مایوس شود چه رصد به اصل آن‌وی افزود: لازمه این مهم آن است که نقاط قوت را با زبان روز و هنرمندانه تبیین و نقاط ضعف را برای حل آن و نه برای مچ‌گیری در جامعه گوشزد کنیم تا دل‌ها و دست‌ها را به هم گره بزنیم.

محدودیت‌هایی که در برجام معین شده بود، پیش رفتند و حتی در مقایسه با زمان قبل از توافق ۲۰۱۵ نیز بیشتر پیشروی کردند. اولیانوف با این حال تصریح کرد که گام‌های برجامی ایران قابل بازگشت هستند و گفت: «با این وجود، تمامی این اقدامات تحت کنترل کامل و هوشیارانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و گام‌های فرابرجامی ایران همگی برگشت‌پذیر است و چنین چیزی نیازمند اقدامات زیادی نیست و تنها بازگشت به میز مذاکرات و احیای توافق هسته‌ای را نیاز دارد».



لحاظ مادی هم در سطح نسبتاً خوبی دارند. از مسیر خوی به روستای کرتای ازکناره باغ‌هایی که شخم زده شده‌اند و درختان تبریزی که با نظم کاشته شده‌اند عبور کردیم و برف‌هایی که خاک را مانند مزرعه پنبه کرده بود دیدیم. شبیه خواب و رویا بود.

روستای کرتای در زلزله اخیر آسیب دیده است و بیشتر مردم در چادرهایی در وسط حیاط زندگی می‌کنند. تخریب‌های روستا پراکنده است و بسیاری از خانه‌ها ترک خورده‌اند. مردم هنوز از اینکه وارد خانه شوند ترس دارند. به چند خانه که وارد شدیم صاحب خانه بعد از چند روز هنوز به خاطر ترس وارد نشده بود. مشکل اصلی‌شان چادر و گرما بود. بعضی‌ها بخاری گازی را از خانه به داخل چادر برده بودند. بیشتر مردم به خاطر همین سرما نمی‌توانند تا صبح بخوابند و به دلیل کوچک بودن فضای چادر و اینکه چند خانواده در چادر ساکن هستند معمولاً مردها بیرون از خانه دور آتش می‌مانند. این اتفاق در شهر هم می‌افتد. هر چند کمپ‌ها اوضاع بهتری دارند ولی خیلی‌ها راغب نیستند به کمپ بروند.

وقتی از روستا خارج می‌شدیم بالای تیر برقی‌ها لانه چند لک لک را دیدم. مردم می‌گفتند این روستا شش لک‌لک دارد. روستاهای خوی بعد از زلزله ۵٫۹ ریشتری هم زیبا و دیدنی هستند. روستای بعدی که رفتمیم روستای وار بود، که در زلزله ده روز پیش هم آسیب دیده بود. در روستاها هم مشکل اصلی مشکل گرمایش است. یکی از اهالی باشلنگی بسیار طولانی گاز را از خانه به چادر آورده و بخاری گازی روشن کرده بود. می‌گفت قبل از زلزله چهار میلیون پول گاز دادیم. حالا با این اتفاق نمی‌دانم قرار است چقدر پول گاز بدهیم.

اینجا هم مردم معتقد بودند که زلزله نتیجه انفجاری بوده که در کوه چله‌خانه در همین حوالی اتفاق افتاده است. کمی برای‌شان توضیح دادم. ولی اهالی به شکل جدی معتقد بودند این زلزله نتیجه انفجار بوده و اتفاقاً می‌گفتند که با هر پس لرزه از آنجا نوری بلند می‌شود. این شایعات بعد از بلایای طبیعی است ولی این حرف‌ها را در بین افراد تحصیل کرده کمتر دیده بودم. بخشی از مردم روستاها دامداری می‌کردند ولی به خاطر زلزله و سرما دچار مشکل شدند. چند نفری می‌گفتند به همین خاطر مجبور به فروش دام با قیمتی کمتر از معمول شدند.

انهدام هسته عملیاتی ضدانقلاب در استان مرکزی

دستگاه قضایی احضار شدند.

رئیس کل دادگستری استان مرکزی بیان داشت: دو نفر از اعضای این گروه همچنان متواری و تحت تعقیب هستند که اقدامات جهت دستگیری آنان ادامه دارد.

موسوی گفت: دستگاه عدلیه استان در چهارچوب وظایف قانونی خود و مأموریت‌های محوله با کمک ضابطین امنیتی و سربازان گمنام امام زمان (عج) برای دستیابی به یک امنیت پایدار که خواست به حق و مشروع عموم شهروندان است از تمام ظرفیت‌ها بهره خواهد برد و با مخلین نظم و امنیت برخورد قاطع، قانونی، سریع و بدون مجاشات خواهد داشت.